令和２年４月２日

 保護者様

富士宮市立大富士小学校

校  長  水越 史明

令和２年度における教育活動の再開等について（お知らせ）

 令和２年度における教育活動の再開について、文部科学省、静岡県教育委員会、富士宮市

の方針を踏まえ、下記の通り対応いたしますので確認をお願いいたします。

記

１ 各家庭にお願いすること

(1) 基本的な感染症対策の実施

  ① 毎朝の検温及び風邪症状の確認を行い、発熱等の風邪の症状がみられる場合につい

ては、自宅で休養する。

※健康チェックカードを６日（月）に配布します。

   ※発熱等の風邪の症状が見られる場合は、出席停止扱いとなります。詳細は、以前に

配布したプリントを参照してください。（ホームページに掲載されています。）

② 手洗いや咳エチケットを徹底する。児童はマスクを着用するよう指導する。（登下

校中も含む。）

※マスクは基本的に各家庭で用意をお願いします。マスクがない場合は、文部科学省

や富士宮市のホームページ等をもとに、手作りマスクを準備する等の対応をお願い

します。

③ 十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がける。

(2) 集団感染のリスクへの対応

① 不要不急の外出を控える。

② 密閉・密集空間、近距離での会話や発話があることの「３つの条件が同時に重なる

場」への出入りを避ける。

２ 学校の対応について

 (1) ４月６日(月)について

  ・新任式、始業式、入学式は、拡大防止の対策を講じた上で予定通り実施する。

※２～６年生の登校時刻は８時、下校時刻は９時３０分。

※新学期の持ち物は、筆記用具、ランドセル、ぞうきん２枚、シューズ、防災頭巾。

※入学式は、１０時開式。受付開始は、９時１０分。受付場所は、南校舎昇降口。

 (2) 学校行事について

  ・運動会、授業参観、ＰＴＡ総会等は、中止もしくは９月以降に延期する。

   ※実施の日時や方法等については、詳細が決まり次第、再度連絡します。

(3) 学習指導について

 ・授業は、子供の健康観察の上、教室のこまめな換気を行いながら通常通り実施する。

 ・令和元年度の学習内容について未指導となった事項については、補充の授業を行う。

  ※４月８日(水)～１０日(金)の３日間を補充期間とし、各学級で取り組みます。

３ 学校給食について

(1) ４月９日から学校給食が提供される。

(2) 給食提供にあたり、配食する児童及び教職員が衛生的な服装をし、全員が食事前の手

洗いをしているか確認する。

(3) 会食の際には、飛沫を飛ばさないように机の位置を配慮したり、会話を控える指導を

したりするなどの感染防止策を講じる。

４ その他

 ・上記対応に対する問い合わせは、下記連絡先までご連絡ください。

問い合わせ先

教頭 髙橋 清隆

電話 ２３－２８１６